СОВЕТ
САФАРОВСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО  ОБРАЗОВАНИЯ
ДЕРГАЧЕВСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА
САРАТОВСКОЙ ОБЛАСТИ

  Решение № 410-660
от 28 июня 2024 года

О принятии межбюджетных трансфертов
 из бюджета  Дергачевского  муниципального района.

В соответствии с Федеральным законом от 6октября 2003 года N131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации»,    руководствуясь Уставом Сафаровского муниципального образования, решением Собрания Дергачевского муниципального района от 27.06.2024г. № 44-279

                                          Совет  решил:

1. Произвести прием межбюджетных трансфертов в сумме 122 388,00 рублей  согласно заключенному  дополнительному Соглашению о предоставлении из бюджета Дергачевского муниципального района межбюджетных трансфертов  в целях обеспечения надлежащего осуществления полномочий по решению вопросов местного значения, в соответствии со статьей 15 Федерального закона  от 06.10.2003 № 13-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации»бюджету Сафаровского муниципального образования.
2. Главе Сафаровского муниципального образования  подписать дополнительное Соглашение " О принятии межбюджетных трансфертов из бюджета Дергачевского муниципального района."
3 Направить дополнительное соглашение, указанное в пункте 1 настоящего решения, для подписания Главе Дергачевского муниципального района.

Глава Сафаровского
 муниципального образования:                                  Бахтиев Ж.Ф.

Дополнительное соглашение
к Соглашению № б-н от 29.02.2024 года о предоставлении из бюджета Дергачевского муниципального района межбюджетных трансфертов бюджету Сафаровского муниципального образования Дергачевского муниципального района Саратовской области для надлежащего исполнения осуществления полномочий по решению вопросов местного значения

№ ________________

Р.п. Дергачи						28 июня  2024 года

Администрация Дергачевского муниципального района Саратовской области, именуемая в дальнейшем «Администрация», в лице главы Дергачевского муниципального района Саратовской области Мурзакова Сергея Николаевича, действующего на основании Устава Дергачевского муниципального района Саратовской области, принятого на Референдуме от 22 декабря 1996 года, с одной стороны, и
Администрация Сафаровского муниципального образования Дергачевского муниципального района Саратовской области, именуемая в дальнейшем «Получатель», в лице главы Сафаровского муниципального образования Дергачевского муниципального района Саратовской области Бахтиева Жафяра Фяритовича действующего на основании Устава Сафаровского муниципального образования и Решения Совета Сафаровскогго  муниципального образования от 28 июля 2024года № 410- 660, с другой стороны, совместно именуемые «Стороны», в соответствии с Бюджетным кодексом Российской Федерации, Решением Собрания Дергачевского муниципального района «О бюджете на 2024год и плановый период 2025-2026 годов», Положением о порядке предоставления из бюджета Дергачевского муниципального района межбюджетных трансфертов бюджетам муниципальных образований Дергачевского муниципального районадля надлежащего исполнения осуществления полномочий по решению вопросов местного значения, утверждённого Решением Собрания Дергачевского муниципального района,(далее – Положение) заключили настоящее дополнительное Соглашение о нижеследующем:
1. Раздел II «Порядок, условия и сроки предоставления иных межбюджетных трансфертов» пункт 2.1. изложить в новой редакции:
«2.1. Размер межбюджетных трансфертов, предоставляемых из бюджета Дергачевского муниципального района Саратовской области бюджету  Сафаровскогго муниципального образования Дергачевского муниципального района Саратовской области составляет в 2024 году                  387 788,00 рублей (триста  восемьдесят  семь тысяч семьсот восемьдесят восемь) рублей, в том числе по следующим направлениям расходования средств:
2.1.1на оплату труда и начисления на оплату труда 387 788,00 рублей (триста  восемьдесят  семь тысяч семьсот восемьдесят восемь) рублей,

VI. Юридические адреса и подписи Сторон

	6.1. АДМИНИСТРАЦИЯ
	6.2. ПОЛУЧАТЕЛЬ

	Администрация Дергачевского муниципального района Саратовской    области

Саратовская область, Дергачевский район, р.п. Дергачи, пл. М. Горького, д. 4
	Администрация Сафаровского    муниципального образования Дергачевского муниципального района Саратовской    области
Саратовская область, Дергачевский район, с.Сафаровка
ул. Комсомольская д.33

	Глава Дергачевского муниципального района
Саратовской области

___________ /С.Н.Мурзаков/
	 Глава Сафаровского муниципального образования Дергачевского муниципального района Саратовской области

___________ /Ж.Ф.Бахтиев. /

__________  2024 года

М.П.

  _________   2024 года

М.П.